

Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»

ОТЧЕТ О ПРИВЫЛЯХ И УБЫТКАХ

(В тысячах тенге)

За семь месяцев, закончившихся

31 июля

	2018 (неаудировано)	2017 (неаудировано)
Процентные доходы	86 688 294	85 436 917
Процентные расходы	(46 544 031)	(43 158 342)
Чистый процентный доход	40 144 263	42 278 575
Резерв под обесценение кредитного портфеля	(15 560 205)	(32 012 579)
Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитного портфеля	24 584 058	10 265 996
Комиссионные доходы	18 027 480	17 480 026
Комиссионные расходы	(4 339 609)	(2 485 141)
Доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами	252 975	-
Доходы по операциям в иностранной валюте:		
- торговые операции	11 390 743	9 589 947
- переоценка валютных статей	779 393	2 876 850
Расходы по производным финансовым инструментам	(164 169)	(7 622 042)
Прочие доходы	511 026	1 013 286
Операционные доходы	51 041 897	31 118 922
Административные и операционные расходы	(23 815 025)	(22 756 519)
Прочие операционные резервы	49 240	(1 345 558)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	27 276 112	7 016 845
Экономия по корпоративному подоходному налогу	1 981 930	1 021 769
Прибыль за отчетный период	29 258 042	8 038 614
Базовая и разводненная прибыль на акцию (в тенге)	2 278,82	626,10

Яманов Д.А.



Заместитель Председателя Правления

Попова Н.В.

Главный бухгалтер

Валентин М.В.